
DWUNASTYY TYDZIEŃ OKRESU ZWYKŁEGO,  
23 VI - 30 VI 2024 r.  

        
    NIEDZIELA. (dnia 23 czerwca), Dzień ojca 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Kornelii  z okazji urodzin  
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji wnuczki Kasi z okazji 20 urodzin 
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji synowej Renaty z okazji urodzin 
19,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Barbary i Bogusława oraz synów z rodzi-
nami 

    PONIEDZIAŁEK (dnia 24 czerwca), ur. Narodzenia św. Jana Chrzciciela 
7,00 1.Za † tatę Jana Pinkasa  
       2. (poza parafią) Za †† Gabrielę i Jana Nowaczków          

    WTOREK (dnia 25 czerwca) 
17,00 1. Za ††  mamę Marię Jeruzel w 4 rocznicę śmierci i zmarłych z rodziny 
Jeruzel, Jankowski i Szajer 
         2. (poza parafią) Za † Stanisława Balcara w 18 rocznicę śmierci              

     ŚRODA (dnia 26 czerwca) 
7,00 1. Za †† Jana i Leokadię i zmarłych z rodziny Gawronów 
        2. (poza parafią) Za † Zdzisława Stokłosę, od sąsiadów   

     CZWARTEK (dnia 27 czerwca) 
16,20 Różaniec do 7 Boleści Matki Bożej  
17,00 1.W intencji dzieci i młodzieży oraz w intencjach wspólnoty Apostolstwa 
Dobrej Śmierci  
        2. (poza parafią) Za † Natalię Kisza, od sąsiadów z ul. Górny Bór 8b             

    PIĄTEK (dnia 28 czerwca), św. Ireneusza 
7,00 Za † Zygmunta Kubiciusa, od córki Ani z mężem i dziećmi 
17,00 1. Dziękczynno-błagalna w intencji Katarzyny i Krzysztofa z okazji 25 
rocznicy ślubu 
        2. (poza parafią) Za † Grażynę Hubczyk-Kabiesz, od rodziny    

   SOBOTA (dnia 29 czerwca), uroczystość św. Apostołów Piotra i Pawła  
7,00 1. W intencji członków Apostolatu Maryjnego  
        2. (poza parafią) Za † Natalię Kisza, od sąsiadów z ul. Górny Bór 8b 
17,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Janiny z okazji urodzin        

 NIEDZIELA. (dnia 30 czerwca) 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji mamy Anny z okazji 99 urodzin  
9,30 Za żywych i zmarłych członków róż różańcowych naszej parafii 
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Urszuli z okazji 50 urodzin 
19,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Leonarda z okazji 1 rocznicy urodzin 

 

XII NIEDZIELA ZWYKŁA,  
DNIA 23 CZERWCA 2024 r. 

 

 

W okresie wakacji Msze św. w tygodniu będą: w poniedziałki i środy rano g. 
7, we wtorki i czwartki o g. 17, a w piątki i soboty o g. 7 i 17. Kancelaria 
parafialna będzie czynna bezpośrednio po Mszy św., do biblioteki para-
fialnej zapraszamy we wtorki po wieczornej Mszy św. 

Obchody liturgiczne tygodnia: w poniedziałek uroczystość Narodzenia św. 
Jana Chrzciciela, w piątek – wspomnienie św. Ireneusza, a w sobotę uro-
czystość świętych Apostołów Piotra i Pawła – to dzień szczególnej modli-
twy za Ojca św. i za Kościół, kolekta w tym dniu jako świętopietrze na 
cele Stolicy Apostolskiej. 

W sobotę po rannej Mszy św. zapraszamy na spotkanie formacyjne członków 
Apostolatu Maryjnego. 

W przyszłą niedzielę kończymy czerwcowe nabożeństwa ku czci Najświętsze-
go Serca Pana Jezusa. 

W zakrystii są do odebrania deklaracje zgłoszenia dziecka do I Komunii w 
przyszłym roku. Prosimy rodziców, którzy decydują się na przygotowanie 
w naszej parafii o ich odebranie i zapisanie się na rozmowę indywidualną. 

Jest jeszcze parę wolnych miejsc na pielgrzymkę do sanktuariów na Kuja-
wach, informacje i zapisy w zakrystii. 

Zapisy na ogólnopolską pielgrzymkę Apostolatu Maryjnego na Jasną Górę (27 
lipca 2024 r., wyjazd ze Starego Targowiska w Skoczowie g. 5,30, koszt 
70 zł) przyjmuje p. Maria pod nr tel. 605 897 243 do 16 lipca. 

U ks. Mikołaja – informacje i zapisy na planowaną w lutym pielgrzymkę do 
Fatimy. 

Bóg zapłać za ofiary ub. niedzieli na inwestycyjne potrzeby parafii (4710 zł). 
Dziękujemy mieszkańcom ul. Górny Bór 3 za sprzątanie kościoła i ofiary 
na kwiaty,  w tym tygodniu prosimy o sprzątanie mieszkańców ul. Górny 
Bór 4.  



 

 Biuletyn Niedzielny  

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie 
 Nr 25 (488/2024),  dnia 23 czerwca 2024 r.   

W tym numerze 

Intencje mszalne        2 
Ogłoszenia                  3 
Zaufanie wśród burz 4 

Kancelaria  
parafialna czynna: 

pn. i pt. 8 - 9, 
wt. i czw. 15,30 – 16,30, 

środy 18 - 19 

 

Msze św. 
w niedziele:  

7,30, 9,30, 11,30, 16,30  
(od czerwca do sierpnia - 

wieczorna Msza o g. 19,00);  
w tygodniu:   
 7,00 i 17,00  

 
Spowiedź św.  

codziennie pół godziny  
przed Mszą św. 

Msza św. z modlitwą  
o uzdrowienie -   
I wtorki o g. 19. 
Msza szkolna 

dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

Liturgia chrzcielna 
i błogosławienie  
rocznych dzieci 

III niedziela miesiąca, g. 11,30 
 

Adoracja  
Najśw. Sakramentu 

środy i piątki od g. 15 do 17,  
w pozostałe dni tygodnia  go-

dzinę przed wieczorną Mszą św. 
w I piątki od 7,30 do 17  

i od 20 do 7 rano 
 

Indywidualne  
błogosławieństwo 

 kapłańskie: 
po każdej Mszy św. 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 
ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

XII Niedziela zwykła; Czytania mszalne:- 
Job 38, 1. 8-11; Ps 107; 2 Kor 5, 14-17; Mk 4, 35-41; 
 
  Czytanie z księgi Hioba  
 Z wichru Pan powiedział Jobowi te słowa: „Kto 
bramą zamknął morze, gdy wyszło z łona wzburzone, 
gdym chmury mu dał za ubranie, za pieluszki ciemność 
pierwotną? Złamałem jego wielkość mym prawem, wpra-
wiłem wrzeciądze i bramę. I rzekłem: «Aż dotąd, nie da-
lej. Tu zapora dla twoich nadętych fal»”.  
 
Czytanie z  2 Listu św. Pawła Apostoła do Koryntian 
 Bracia:     Miłość Chrystusa przynagla nas, po-
mnych na to, że skoro jeden umarł za wszystkich, to 
wszyscy pomarli. A właśnie za wszystkich umarł Chry-
stus po to, aby ci, co żyją, już nie żyli dla siebie, lecz dla 
Tego, który za nich umarł i zmartwychwstał.    Tak więc i 
my odtąd już nikogo nie znamy według ciała; a jeśli na-
wet według ciała poznaliśmy Chrystusa, to już więcej nie 
znamy Go w ten sposób. Jeżeli więc ktoś pozostaje w 
Chrystusie, jest nowym stworzeniem. To co dawne, minę-
ło, a oto wszystko stało się nowe.            
 
Słowa Ewangelii według świętego Marka 
    Gdy zapadł wieczór owego dnia, Jezus rzekł do 
swoich uczniów: „Przeprawmy się na drugą stronę”. Zo-
stawili więc tłum, a Jego zabrali, tak jak był w łodzi. Tak-
że inne łodzie płynęły z Nim.    Naraz zerwał się gwałtow-
ny wicher. Fale biły w łódź, tak że łódź się już napełniała. 
On zaś spał w tyle łodzi na wezgłowiu. Zbudzili Go i po-
wiedzieli do Niego: „Nauczycielu, nic Cię to nie obcho-
dzi, że giniemy?” On wstał, rozkazał wichrowi i rzekł do 
jeziora: „Milcz, ucisz się”. Wicher się uspokoił i nastała 
głęboka cisza.    Wtedy rzekł do nich: „Czemu tak bojaźli-
wi jesteście? Jakże wam brak wiary?” Oni zlękli się bar-
dzo i mówili jeden do drugiego: „Kim właściwie On jest, 
że nawet wicher i jezioro są Mu posłuszne?”  

WPROWADZENIE 
Stajemy przy ołtarzu 

naszego Mistrza i Pana, 
który jest Królem nieba i 

ziemi. Razem z Apostołami 
znajdujemy się w jednej 

łodzi i płyniemy ku wyzna-
czonemu celowi, którym 
jest zbawienie. Z Księgi 
Hioba dowiemy się, że 
tylko Bóg jest jedynym 

Panem i Stwórcą wszyst-
kiego, co istnieje. W dru-

gim czytaniu będziemy 
uczestnikami nowego 

stworzenia, nowej relacji 
człowieka z Bogiem,  przez 

krzyż Jezusa Chrystusa, 
który pojednał ludzkość z 
sobą i z Ojcem. W Ewan-

gelii, Chrystus oczekuje od 
nas bezgranicznego zaufa-
nia i oddania się tylko Je-
mu, bo tylko On jest wsta-
nie przemienić i uciszyć 

rozkrzyczane i rozszalałe 
ludzkie serca.  

Zaufanie pośród życiowych burz 

Szalejąca na Morzu Galilejskim burza utwierdza nas w 
przekonaniu, że nie można sobie wyobrazić życia ludzkiego bez 
burzy. Burze są wszędzie. W naszym osobistym i rodzinnym 
życiu, w życiu narodu i społeczeństwa. Wybuchają nagle i nie-
spodziewanie, czasem sprowokowane przez ludzi złej woli. Jak 
się w takich sytuacjach zachować? Najważniejsza jest wiara, że 
On jest blisko, bardzo blisko i że nie jest Mu obojętne to, co się 
dzieje z ludźmi cierpiącymi. Gdy ktoś przechodził na onkologii 
obok dzieci chorych na białaczkę, musiały zrodzić się nim 
straszliwe pytania – dlaczego Bóg dopuszcza takie cierpienia. 
Każda odpowiedź jest wtedy niewystarczająca, ale ta sytuacja to 
także wyzwanie dla wszystkich, którzy to widzą, otaczają dzieci 
swoją troską, usiłują pomóc. Nie przestaniemy pytać: gdzie jest 
Bóg? Elie Wiesel w książce Noc opisuje przerażającą scenę 
wieszania dziecka w obozie koncentracyjnym, jeden ze świad-
ków egzekucji szepce: gdzie jest teraz Bóg, ktoś odpowiada – 
właśnie w tym cierpiącym dziecku. Bóg jest często ukryty, nie-
widzialny, On jest także w odwadze ludzi, którzy zmagają się z 
cierpieniem, w odwadze lekarzy, którzy nie rezygnują, do końca 
próbują kogoś ratować, lekarze, pielęgniarki, salowe są też zna-
kami obecności Boga, On jest obecny w tych, którzy przychodzą 
cierpiącym z pomocą. 

Nie wolno nam rozpaczać i wątpić. Wzorem apostołów 
należy wykorzystać wszystkie możliwe ludzkie środki, a jeśli 
one nie pomogą, wtedy zostaje nam jeszcze jeden środek: razem 
z apostołami wołać do Chrystusa - „Nauczycielu, nic Cię nie 
obchodzi, że giniemy?” Zostaje nam wtedy modlitwa, prośba, 
skarga i wołanie nawet pełne pretensji, ale z nadzieją ukrytą 
gdzieś na dnie to także modlitwa. Ona okazała się w życiu 
uczniów Chrystusa bardzo skuteczna, niewątpliwie będzie sku-
teczna i w naszym życiu. Musi ona być jednak związana z głębo-
ką nadzieją, że Chrystus na pewno nas wysłucha. Może to być 
nadzieja przeciw nadziei. Taka, jaką zaprezentował pobożny 
Hiob z I czytania: „Choćby mnie i zabił Wszechmocny, to Mu i 
tak ufał będę”. 

Zaufajmy zatem Bogu w każdej życiowej sytuacji. Nie 
tylko wtedy, gdy zagrożone jest nasze fizyczne życie, ale może i 
więcej, gdy duszy naszej zagraża klęska. Wtedy nie ustawajmy 
w modlitwie. Wtedy szczególnie stańmy blisko Jezusa. Niech On 
będzie naszym pocieszycielem, przyjacielem. Żyjmy na co dzień 
tym przekonaniem, że nie ma w życiu takiej burzy, której by On 
nie mógł uciszyć, z której nie pozwoliłby nam wyjść zwycięsko. 
Zaufajmy Mu tylko.  

mailto:parafiagornybor@gmail.com

